
El. tržiště Gemin: T002/19/V00057166  1 / 10 

Smlouva na poskytování služeb SW podpory 

 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„Smlouva“) mezi těmito smluvními stranami: 

 

1. Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 

se sídlem:  Ve Smečkách 33, Praha 1, PSČ 110 00  

IČO:   481 33 981 

DIČ:   CZ48133981 

zastoupen:  Ing. Martinem Kolaříkem, ředitelem sekce ICT 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   000-3926001/0710 

datová schránka: jn2aiqd 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

a 

 

  

2. DATACONS s.r.o. 

se sídlem:  Na Lysinách 92/8, 147 00 Praha 4 - Hodkovičky  

IČO:   29018765 

DIČ:   CZ29018765 

zápis v OR: zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
v oddíle C, vložce č. 160327 

zastoupen:  Ing. Čestmírem Pailem, jednatelem 

bankovní spojení: Komerční banka 

číslo účtu:   43-2692690277/0100 

datová schránka: m8yisnk 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně označováni rovněž jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě 
jako „Smluvní strana“) 

 

 

 

 

 

 



El. tržiště Gemin: T002/19/V00057166  2 / 10 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

1.2 Smluvní strany prohlašují, že jejich identifikační údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou 
v souladu se skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí písemně bez prodlení druhé Smluvní straně. V případě změny 
účtu Poskytovatele je Poskytovatel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to 
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních 
údajů Smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek. 

1.3 Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující Smlouvu jsou k tomuto právnímu jednání 
oprávněny. 

1.4 Smlouva byla uzavřena na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce malého 
rozsahu s názvem „Služby podpory licencí ARM a PRIMAVERA“ (dále jen „veřejná 
zakázka“). 

1.5 Poskytovatel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky a podklady, které stanovují požadavky na předmět, účel a cíl plnění Smlouvy, že 
je odborně způsobilý ke splnění všech závazků ze Smlouvy Poskytovateli vzniklých a že 
bude plnění předmětu Smlouvy poskytovat v souladu s veškerými požadavky a za účelem 
a s cílem obsaženým v zadávacích podmínkách veřejné zakázky a v této Smlouvě.  

1.6 Poskytovatel se zavazuje plnit předmět Smlouvy v souladu s platnými právními předpisy, 
jakož i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, 
technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění, že postupy a 
služby, případně materiály či výrobky, vyhovují předmětu Smlouvy. Poskytovatel se dále 
zavazuje, že: 

1.6.1 jím poskytnuté plnění dle Smlouvy bude splňovat požadavky na informační 
systémy dle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve 
znění pozdějších předpisů, a návazných prováděcích předpisů; 

1.6.2 jím poskytnuté plnění dle Smlouvy bude splňovat podmínky a požadavky na 
bezpečnost informačních systémů dle normy ČSN ISO/IEC 27001 v souladu se 
závazky Objednatele vyplývajícími z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 a nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) č. 907/2014 ze dne 11. března 2014 a prováděcího nařízení Komise (EU) č. 
908/2014; 

1.6.3 jím poskytnuté plnění dle Smlouvy bude splňovat podmínky a požadavky 
stanovené v zákoně č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně 
souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších 
předpisů, a v příslušných prováděcích předpisech; 

1.6.4 bude poskytovat plnění dle Smlouvy v souladu s touto Smlouvou a veškerými jejími 
přílohami a českými i evropskými právními předpisy platnými a účinnými v době 
poskytování plnění dle Smlouvy. 

1.7 Poskytovatel bere na vědomí, že plnění dle této Smlouvy bude poskytovat v rámci 
významných informačních systémů, jejichž správcem je Objednatel. S ohledem na 
uvedené je Poskytovatel povinen poskytovat plnění dle Smlouvy zejm. v souladu se 
zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů 
(zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou 
č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 
reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci 
dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), resp. tak, aby se Poskytovatel vyvaroval 
jakékoliv činnosti, jež by mohla být označena za porušení uvedených právních předpisů 
Objednatelem. 

1.8 Účelem Smlouvy je zajištění SW podpory licencí a podpory řešení dle čl. 2 Smlouvy tak, 
aby byl zajištěn řádný provoz systémů, k nimž budou služby poskytovány. 



El. tržiště Gemin: T002/19/V00057166  3 / 10 

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli služby SW podpory 
výrobce k licencím ARM (Active Risk Manager) a Oracle PRIMAVERA (SW maintenance 
and support) a podpory řešení v rozsahu specifikovaném v čl. 3 Smlouvy. 

2.2 Služby dle odst. 2.1 Smlouvy budou poskytovány na základě oprávnění Poskytovatele 
poskytovat údržbu SW produktů ARM (Active Risk Manager) a Oracle PRIMAVERA 
zákazníkům majícím sídlo na území České republiky. Doklad prokazující toto oprávnění 
tvoří Přílohu č. 5 Smlouvy. Pokud Poskytovatel není přímo majitelem práv duševního 
vlastnictví k SW, musí být předložený doklad prokazující oprávnění vystaven přímo 
majitelem/vykonavatelem práv duševního vlastnictví k SW nebo jím autorizovanou osobou. 

2.3 Předmětem Smlouvy je dále závazek Objednatele uhradit cenu plnění ve výši a způsobem 
sjednaným ve Smlouvě. 

2.4 Za splnění povinnosti poskytnutí služby dle předmětu Smlouvy se považuje okamžik, kdy 
Poskytovatel řádně splní svůj závazek poskytnutí služeb dle předmětu Smlouvy v plném 
rozsahu bez vad, a to jak právních, tak faktických. 

2.5 Po ukončení poskytování služeb Poskytovatel Objednateli zašle veškerou příslušnou 
uživatelskou, technickou, provozní a jinou dokumentaci vztahující se k plnění nebo jeho 
části, pokud existuje. 

2.6 Smluvní strany se zavazují poskytnout ke splnění smluvních závazků Poskytovatele 
účelnou součinnost, dokumentaci a informace definované v této Smlouvě nebo potřebné 
pro účelné plnění předmětu této Smlouvy, a to minimálně v rozsahu dle Přílohy č. 1 
Smlouvy. 

2.7 Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy dodržovat bezpečnostní, 
hygienické, požární, organizační a ekologické předpisy na pracovištích Objednatele, se 
kterými byl seznámen nebo které jsou všeobecně známé, a dále zajistit, aby i všechny 
osoby podílející se na plnění jeho závazků ze Smlouvy, které se budou zdržovat 
v prostorách nebo na pracovištích Objednatele, dodržovaly účinné právní předpisy 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a veškeré interní předpisy Objednatele, s nimiž 
Objednatel Poskytovatele předem obeznámil nebo které jsou všeobecně známé. 

3. Cena  

3.1 Cena za předmět Smlouvy je stanovena v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů na základě nabídky 
Poskytovatele podané ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku v celkové výši 660 617 Kč 
bez DPH, tj. 799 346,57 vč. DPH, která byla stanovena na základě těchto dílčích cen: 

3.1.1 SW podpora výrobce k licencím ARM na rok 2020 

SW podpora výrobce ARM na rok 2020 

Specifikace licence  Počet ks licencí 
Cena v Kč bez 

DPH 
Cena v Kč s DPH 

ARM Read Only 103 209 152,00 Kč 253 073,92 Kč 

ARM Enterprise 2 40 614,00 Kč 49 142,94 Kč 

ARM Express 82 277 521,00 Kč 335 800,41 Kč 

Celková cena za služby SW podpory ARM  527 287,00 Kč 638 017,27 Kč 

 

 

 

 



El. tržiště Gemin: T002/19/V00057166  4 / 10 

3.1.2 SW podpora výrobce k licencím Oracle PRIMAVERA na rok 2020na rok 2020osiec 

SW podpora výrobce Oracle PRIMAVERA na rok 2020 

Specifikace licence  Počet ks licencí 
Cena v Kč bez 

DPH 
Cena v Kč s DPH 

Oracle Primavera OPPM 5 77 437,00 Kč 93 698,77 Kč 

Oracle Primavera EPPM 1 14 643,00 Kč 17 718,03 Kč 

Celková cena za služby SW podpory PRIMAVERA 92 080,00 Kč 111 416,80 Kč 

 

3.1.3 Služby podpory řešení pro období červenec 2020 – prosinec 20202020 

Služby podpory řešení pro období červenec 2020 – prosinec 2020 

Služby podpory řešení 
Cena v Kč bez 

DPH 
Cena v Kč s DPH 

Celková cena za služby podpory řešení  41 250,00 Kč 49 912,50 Kč 

 

3.2 Veškeré ceny uvedené v odst. 3.1 Smlouvy jsou cenami maximálními, nepřekročitelnými a 
nejvýše přípustnými. Součástí cen uvedených v odst. 3.1 Smlouvy jsou veškeré práce, 
poplatky a veškeré jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné poskytování předmětu 
Smlouvy.  

3.3 Veškeré ceny uvedené v odst. 3.1 Smlouvy jsou ceny v korunách českých. Stane-li se 
v průběhu trvání Smlouvy Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li 
závazně stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK 
přepočteny na EUR na základě tohoto koeficientu sjednaného v příslušných mezinárodních 
úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, jakož i v souladu s případnou tomu 
odpovídající vnitrostátní právní úpravou České republiky.  

3.4 Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

3.5 Veškeré ceny je možné v průběhu plnění Smlouvy změnit pouze z důvodu, že dojde 
v době trvání Smlouvy ke změnám právních předpisů upravujících výši daně z přidané 
hodnoty. Změna smluvní ceny bude odpovídat výši změny (změně sazby) daně z přidané 
hodnoty. 

4. Doba a místo plnění 

4.1 Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služeb dle odst. 3.1.1 Smlouvy a dle odst. 
3.1.2 Smlouvy do 3 pracovních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy, nejdříve však dne 
01. 01. 2020. 

4.2 Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služeb dle odst. 3.1.3 Smlouvy od 01. 07. 
2020. 

4.3 Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle předmětu Smlouvy do konce roku 2020, tj. 
31. 12. 2020. 

4.4 Nestanoví-li tato Smlouva jinak, jsou místem plnění sídlo Objednatele a/nebo sídlo 
Poskytovatele. 

5. Platební podmínky 

5.1 Cena za řádně poskytnuté Služby dle předmětu Smlouvy bude Poskytovateli hrazena na 
základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“). 



El. tržiště Gemin: T002/19/V00057166  5 / 10 

5.2 Cena za poskytnuté služby dle odst. 3.1.1 Smlouvy a dle odst. 3.1.2 Smlouvy bude 
hrazena na základě faktury vystavené Poskytovatelem do 15 kalendářních dnů od zahájení 
poskytování těchto služeb. 

5.3 Cena za poskytnuté služby dle odst. 3.1.3 Smlouvy bude hrazena na základě faktury 
vystavené Poskytovatelem do 15 kalendářních dnů od zahájení poskytování těchto služeb, 
tj. 01. 07. 2020. 

5.4 Všechny faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, avšak 
výslovně vždy musí obsahovat následující údaje:  

- označení Smluvních stran a adresy jejich sídla,  

- IČO, DIČ (je-li přiděleno),  

- pojmenování akce, ke které se faktura vztahuje, ve znění: „VZ Služby podpory licencí 
ARM a PRIMAVERA“ a interního čísla Smlouvy Objednatele, 

- identifikace poskytnutého plnění,  

- číslo faktury,  

- den vystavení a lhůtu splatnosti faktury,  

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,  

- fakturovanou částku,  

- předávací protokol dle vzoru v Příloze č. 2 Smlouvy, jež bude obsahovat údaje 
prokazující zajištění poskytnutí fakturovaných služeb, 

- podpis oprávněné osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.  

5.5 Lhůta splatnosti fakturovaných částek je stanovena na 30 kalendářních dní od doručení 
faktury nebo upravené faktury Objednateli. Poskytovatel se zavazuje odeslat fakturu 
Objednateli nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. V případě, že má lhůta 
splatnosti faktury uplynout v období od 16. do 31. prosince, bude se za poslední den lhůty 
splatnosti takovéto faktury považovat první pracovní den po skončení uvedeného období. 
Připadne-li den splatnosti na sobotu, neděli nebo den pracovního klidu, posouvá se lhůta 
splatnosti na nejbližší pracovní den. Faktura bude doručena doporučenou listovní zásilkou, 
datovou schránkou nebo osobně pověřenému zaměstnanci Objednatele proti písemnému 
potvrzení převzetí. Totožná lhůta splatnosti je stanovena i pro placení jiných plateb dle 
Smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

5.6 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti a přílohy, nebo v ní nebudou správně 
uvedeny údaje dle Smlouvy, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti 
Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opravené faktury. Tento postup lze uplatnit i opakovaně. 

5.7 Platby peněžitých částek se provádějí bankovním převodem na účet druhé Smluvní strany 
uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího 
odepsání z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce. Poskytovatel není oprávněn 
nárokovat bankovní poplatky nebo jiné náklady vztahující se k převodu poukazovaných 
částek mezi Smluvními stranami na základě této Smlouvy. 

5.8 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné Smluvní straně nárok na úrok z prodlení dle občanskoprávních předpisů. Tím 
není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

6. Ochrana osobních údajů a důvěrných informací 

6.1 Smluvní strany se zavazují pro případ, že v rámci plnění Smlouvy budou zpracovávat 
osobní údaje, v plném rozsahu zachovávat povinnost zpracovávat osobní údaje v souladu 
s příslušnými platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie, zejména 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a 



El. tržiště Gemin: T002/19/V00057166  6 / 10 

se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 
a to i po ukončení plnění Smlouvy. Smluvní strany se v případě, že při plnění Smlouvy 
bude docházet ke zpracování osobních údajů ve smyslu příslušných ustanovení 
příslušných právních předpisů, zavazují uzavřít dodatek ke Smlouvě spočívající v dohodě 
o zpracování osobních údajů podle příslušných právních předpisů. Poskytovatel se rovněž 
zavazuje pro případ, že se v rámci plnění Smlouvy dostane do kontaktu s údaji 
Objednatele vyplývajícími z jeho provozní činnosti, tyto údaje v žádném případě nezneužít, 
nezměnit, ani jinak nepoškodit, ztratit či znehodnotit. Poskytovatel se rovněž zavazuje 
provádět svoje činnosti tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen provoz pracovišť 
Objednatele. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se 
na jejich straně budou podílet na plnění Smlouvy, o výše uvedených povinnostech ochrany 
osobních údajů, a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto 
povinností všemi osobami podílejícími se na plnění Smlouvy. 

6.2 Ochrana důvěrných informací je upravena samostatnou smlouvou „Dohoda o ochraně 
důvěrných informací“, která je nedílnou součástí této Smlouvy jako její Příloha č. 4.  

6.3 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen, že žádné z ustanovení této Smlouvy ani jejích příloh 
nepodléhá z jeho strany obchodnímu tajemství a souhlasí se zveřejněním, sdělením nebo 
zpřístupněním smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě včetně příloh v rozsahu a 
za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení 
§ 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

7. Oznámení a komunikace 

7.1 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě této Smlouvy, bude probíhat 
v souladu s tímto článkem Smlouvy. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být 
učiněno či dáno Smluvní straně dle této Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně, není-li 
výslovně stanoveno jinak. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi 
Smluvními stranami se za účinné považují osobní doručování, doručování doporučenou 
poštou, kurýrní službou či datovou schránkou, a to na adresy Smluvních stran uvedené 
v záhlaví Smlouvy, nebo na takové adresy, které si Smluvní strany vzájemně písemně 
oznámí. 

7.2 Oznámení správně adresovaná se považují za doručená: 

- okamžikem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), je-li 
oznámení dodáváno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu 
ZDS; nebo 

- dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra 
nebo doručováno osobně; nebo  

- dnem doručení potvrzeným na doručence (dodejce), je-li oznámení zasíláno 
doporučenou poštou; nebo  

- 3. (třetím) pracovním dnem, kdy bude, v případě, že doručení některým z výše 
uvedených způsobů nebude z jakéhokoli důvodu možné, oznámení zasláno 
doporučenou poštou na adresu Smluvní strany, avšak k jeho převzetí z jakéhokoli 
důvodu nedojde, a to ani ve lhůtě 3 pracovních dnů od jeho uložení na příslušné 
pobočce pošty. 

7.3 Informace a materiály, které obsahují osobní údaje či důvěrné informace, budou 
doručovány buď osobně, nebo zasílány elektronicky a budou zabezpečeny proti zneužití. 
Způsob zabezpečení elektronické komunikace bude Objednatelem stanoven při zahájení 
plnění dle odst. 4.1 Smlouvy. 



El. tržiště Gemin: T002/19/V00057166  7 / 10 

8. Oprávněné osoby 

8.1 Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, popř. též zástupce oprávněné osoby. 
Oprávněné osoby budou zastupovat příslušnou Smluvní stranu ve smluvních, obchodních 
a technických záležitostech souvisejících s plněním Smlouvy. Oprávněné osoby ke dni 
podpisu Smlouvy jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy. 

8.2 Oprávněné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany ve vztahu 
ke Smlouvě v rozsahu daného oprávnění. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárními orgány, 
však nejsou oprávněny provádět změny ani ukončení Smlouvy, nebude-li jim udělena 
zvláštní plná moc. 

8.3 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované oprávněné osoby, musí však 
o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu ve lhůtě 3 dnů. Změna 
oprávněných osob je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně 
vyrozuměna. Písemné zmocnění oprávněné osoby musí být s uvedením rozsahu 
zmocnění. 

9. Odpovědnost za škodu, odpovědnost za vady, záruka za jakost 

9.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných 
právních předpisů a této Smlouvy. Poskytovatel odpovídá za plnění a škodu rovněž 
v případě, že část služeb poskytuje prostřednictvím poddodavatele. 

9.2 Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené 
mimořádnými nepředvídatelnými a nepřekonatelnými překážkami nezávislými na jejich vůli. 
Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
tyto vzniklé překážky bránící řádnému plnění Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání těchto překážek.  

9.3 Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání Smlouvy sjednánu pojistnou 
smlouvu, která se vztahuje na plnění předmětu Smlouvy a jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění 
na jednu škodnou událost minimálně 2.000.000 Kč. Poskytovatel je povinen bez 
zbytečného odkladu předložit kopii pojistné smlouvy nebo jiný doklad prokazující existenci 
pojištění (např. pojistka) na vyžádání Objednateli. 

9.4 Plnění má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, účelu stanovenému 
Smlouvou, nemá vlastnosti stanovené Smlouvou, dokumentací dodanou podle Smlouvy, 
obecně závaznými právními předpisy, popř. nemá vlastnosti stanovené harmonizovanými 
nebo technickými normami, podle nichž má být plnění provedeno. Za vlastnosti stanovené 
Smlouvou se považují též garantované parametry dle Přílohy č. 3 Smlouvy. 

9.5 Zhotovitel odpovídá za vady plnění v době poskytnutí služeb a dále za vady, které se 
projevily v záruční době, která činí 12 měsíců ode dne poskytnutí služeb. 

9.6 Oznámení vad musí být zasláno Poskytovateli písemně bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění postupem dle Přílohy č. 3 Smlouvy. Seznam osob Objednatele oprávněných učinit 
oznámení vady včetně kontaktních údajů je uveden v Příloze č. 1 Smlouvy.  

9.7 Vadu je Poskytovatel povinen odstranit bez zbytečného odkladu po obdržení písemné 
reklamace Objednatele a vyvinout maximální úsilí za účelem minimalizace doby trvání 
vady. Nejpozději je Poskytovatel povinen odstranit reklamovanou vadu v dobách pro 
odstraňování vad specifikovaných v Příloze č. 3 Smlouvy. 

9.8 Kategorizace vad je uvedena v Příloze č. 3 Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn navrhnout a 
realizovat postup, který zamezí projevům vady při běžném provozu do doby definitivního 
odstranění vady, avšak pouze po předchozím souhlasu Objednatele. 

10. Vlastnické právo a právo užití 

10.1 Poskytovatel prohlašuje, že jím poskytované plnění dle Smlouvy není zatíženo právy 
třetích osob. 



El. tržiště Gemin: T002/19/V00057166  8 / 10 

10.2 V případě, že součástí plnění Poskytovatele podle této Smlouvy budou movité věci 
předávané Objednateli, nabývá Objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem převzetí 
takového plnění Objednatelem. Nebezpečí škody na předaných věcech přechází na 
Objednatele okamžikem jejich faktického převzetí do dispozice Objednatele, o takovémto 
převzetí bude sepsán písemný protokol podepsaný oprávněnými osobami Smluvních 
stran. Do nabytí vlastnického práva uděluje Poskytovatel Objednateli právo tyto věci užívat 
bezplatně v rozsahu a způsobem, který vyplývá z účelu Smlouvy. 

10.3 Bude-li součástí výstupu služeb nebo výsledkem činnosti Poskytovatele prováděné dle 
Smlouvy předmět požívající ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorské dílo“), nabývá 
Objednatel dnem poskytnutí autorského díla Objednateli k užívání nevýhradní právo užít 
takovéto autorské dílo všemi způsoby nezbytnými k naplnění účelu vyplývajícímu ze 
Smlouvy, a to po celou dobu trvání autorského práva k autorskému dílu, resp. po dobu 
autorskoprávní ochrany, bez omezení rozsahu množstevního, technologického, 
teritoriálního (dále jen „Licence“). Součástí Licence je rovněž neomezené právo 
Objednatele poskytnout třetím osobám podlicenci k užití autorského díla v rozsahu 
shodném s rozsahem Licence, souhlas Poskytovatele k postoupení Licence na třetí osoby 
a souhlas Poskytovatele udělený Objednateli k provedení jakýchkoliv změn nebo 
modifikací autorského díla, a to i prostřednictvím třetích osob. Licence se automaticky 
vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované verze, i na úpravy a překlady autorského 
díla dodané Poskytovatelem. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým 
jménem a na svůj účet majetková práva autorů k autorskému dílu a že má souhlas autorů k 
uzavření těchto licenčních ujednání a že toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, 
která by vytvořením autorského díla teprve vznikla. 

10.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle Smlouvy vznikne 
činností Poskytovatele a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se Smluvní strany 
výslovně jinak, bude se mít za to, že je Objednatel oprávněn vykonávat majetková 
autorská práva k dílu spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným vykonavatelem a že 
Poskytovatel udělil Objednateli souhlas k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla 
spoluautorů. Cena služeb (odměna Poskytovatele) je stanovena se zohledněním tohoto 
ustanovení a Poskytovateli nevzniknou v případě vytvoření díla spoluautorů žádné nové 
nároky na odměnu.  

10.5 Bude-li autorské dílo vytvořeno činností Poskytovatele, Smluvní strany činí nesporným, že 
jakékoliv takovéto autorské dílo vzniklo z podnětu a pod vedením Objednatele. 

10.6 Práva získaná v rámci plnění Smlouvy přechází i na případného právního nástupce 
Objednatele. Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní nástupnictví) nebude 
mít vliv na oprávnění udělená v rámci Smlouvy Poskytovatelem Objednateli. 

11. Smluvní pokuty 

11.1 V případě, že je Poskytovatel v prodlení s plněním povinnosti dle odst. 4.1, odst. 4.2 nebo 
odst. 4.3 Smlouvy (tj. nedodržení termínu zahájení poskytování služeb), aniž by ze strany 
Objednatele došlo ke změně termínu zahájení plnění, je Poskytovatel povinen Objednateli 
zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč a dále smluvní pokutu ve výši 
1000,- Kč za každý kalendářní den prodlení s plněním této smluvní povinnosti. 

11.2 V případě porušení povinností týkající se ochrany důvěrných informací dle čl. 6 Smlouvy je 
Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty za podmínek 
definovaných samostatnou „Dohodou o ochraně důvěrných informací“, která tvoří Přílohu 
č. 4 Smlouvy.  

11.3 V případě, že Poskytovatel poruší povinnost dle odst. 9.3 Smlouvy, je Objednatel oprávněn 
po Poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč za každý takový 
případ. 

11.4 V případě nedodržení garantovaných parametrů poskytování služeb dle Přílohy č. 3 je 
Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty za podmínek 
uvedených v této příloze. 



El. tržiště Gemin: T002/19/V00057166  9 / 10 

11.5 Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst formou jednostranného zápočtu proti 
jakékoliv pohledávce Poskytovatele za Objednatelem z titulu úhrady ceny služeb dle 
Smlouvy, kterou Poskytovatel uplatnil nebo uplatní vystavením faktury. 

12. Doba plnění a zánik Smlouvy 

12.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

12.2 Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2020. 

12.3 Smlouva zaniká mimo další možnosti definované zákonem rovněž: 

12.3.1 dohodou Smluvních stran; 

12.3.2 jednostranným odstoupením Objednatele od Smlouvy pro její podstatné porušení 
Poskytovatelem, přičemž podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména: 

- opakované (alespoň třikrát za tři po sobě jdoucí měsíce) porušení smluvních 
povinností při plnění služeb dle Přílohy č. 3 této Smlouvy; 

- porušení povinnosti poskytovat služby na základě oprávnění dle odst. 2.2 
Smlouvy; 

- další případy, o kterých tak stanoví Smlouva; 

- porušení jakékoliv jiné povinnosti Poskytovatele vyplývající ze Smlouvy a její 
nesplnění ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou k tomu Objednatel 
poskytne (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti); v pochybnostech se 
má za to, že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň 5 pracovních 
dní; 

12.3.3 písemným odstoupením Poskytovatele od Smlouvy z důvodu jejího podstatného 
porušení Objednatelem, za což se považuje prodlení Objednatele s úhradou ceny 
za plnění předmětu dle této Smlouvy o více než 30 dní, pokud Objednatel 
nezjedná nápravu ani do 30 dnů od doručení písemného oznámení 
Poskytovatele o takovém prodlení se žádostí o jeho nápravu; 

12.3.4 písemnou výpovědí Objednatele i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 
měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena Poskytovateli. 

12.4 Zánikem nebo ukončením Smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající 
z ustanovení Smlouvy, která dle projevené vůle Smluvních stran nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy, a to zejména práva a povinnosti související 
s odpovědností za škodu, náhradou škody, smluvními pokutami, fakturací cen, s úroky 
z prodlení, dále s Licencí, odpovědností za vady, zárukou a ochranou osobních údajů 
a důvěrných informací. 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy. Tuto 
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.  

13.2 Poskytovatel se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele 
nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí 
osobu či osoby. 

13.3 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, zdánlivým, nezákonným 
nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost, zdánlivost a nevynutitelnost zbývajících 
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit jakékoli takové 
neplatné, zdánlivé, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je 



El. tržiště Gemin: T002/19/V00057166  10 / 10 

platné, nikoli zdánlivé, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní 
a právní význam. 

13.4 Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude pro veškerá plnění 
vyplývající ze Smlouvy výhradně jazyk český. 

13.5 Práva a povinnosti vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým 
právním řádem. Veškeré případné spory ze Smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. 
Pokud smíru nebude dosaženo během 30 dnů, všechny spory ze Smlouvy a v souvislosti 
s ní budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice. Smluvní strany 
se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud 
příslušný dle místa sídla Objednatele. 

13.6 Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn po dobu 
účinnosti Smlouvy a 12 měsíců po ukončení trvání Smlouvy zaměstnat zaměstnance 
Objednatele přímo nebo i nepřímo, a to ani v subjektech, v nichž má rozhodující finanční, 
majetkovou nebo jinou účast. Za zaměstnance Objednatele se považuje osoba, která byla 
v pracovním poměru k Objednateli v době trvání Smlouvy a přímo se podílela na plnění 
předmětu Smlouvy nebo o něm rozhodovala. 

13.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

13.8 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Oprávněné osoby, součinnost; 

Příloha č. 2 – Vzory dokumentů; 

Příloha č. 3 – Garantované parametry a sankce při jejich nedodržení, kategorizace vad a 
doby pro jejich odstranění; 

Příloha č. 4 – Dohoda o ochraně důvěrných informací; 

Příloha č. 5 – Doklady o oprávnění Poskytovatele k SW ARM a Oracle PRIMAVERA 

13.9 Poskytovatel prohlašuje, že Smlouva včetně jejích příloh neobsahuje informace, které 
nelze poskytovat podle právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 
Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen 
tuto Smlouvu zveřejnit v registru smluv. Objednatel se zavazuje, že zašle tuto Smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 10 dnů od podpisu Smlouvy. Tato skutečnost nebrání Poskytovateli, 
aby i z jeho strany došlo ke zveřejnění Smlouvy. Obě Smluvní strany jsou povinny 
nejpozději do 25 dnů ode dne podpisu Smlouvy provést kontrolu, zda je Smlouva 
zveřejněna v registru smluv. V případě, že Poskytovatel zjistí, že tato Smlouva zveřejněna 
v registru není, je povinen neprodleně písemně informovat kontaktní osobu Objednatele 
anebo Smlouvu sám zveřejnit. 

13.10 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Praze dne:                                      V  Praze  dne:                     

 

 

...................................................    .................................................. 

Ing. Martin Kolařík     Ing. Čestmír Pail 

ředitel sekce ICT     jednatel           

za Objednatele       za Poskytovatele 


